

روی موج کوتاه

علم‌الهدی:
**مجلس شر برجام را کند،
تشکر می‌کنم!**

سیداحمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد در خطبه‌های نماز جمعه‌ی با اشاره تلویحی به قانون «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها»، گفت: از مجلس شورای اسلامی تشکر می‌کنیم که شر برجام را نکنند و امید است پای قانون مصوب خود بایستند. وی با بیان اینکه این‌ها تحریم‌ها را بر نمی‌دارند، ادامه داد: مقام معظم رهبری فرمودند نرش قهرمانانه انجام دهید، اما هشت سال درس عبرت گرفتیم و دشمنان سرمایه‌های کشور ما را تضعیف کردند. وی تاکید کرد: برخورد دشمن در برجام و مسخره کردن ملت ایران مانند آدم کشی در مسجد گوهر شاد و کنار کعبه است.

**آیت‌الله صافی گلپایگانی:
اعتماد به طالبان اشتباهی
غیر قابل جبران است**

آیت‌الله طلف‌الله صافی گلپایگانی، از مراجع تقلید با صدور بیانیه‌ای بسه دولت‌ها و مجامع بین‌المللی هشدار داد که اعتماد به طالبان با سابقه شرارت و آدم‌کشی، یک اشتباه بزرگ و غیر قابل جبران است. در این بیانیه آمده است: «اینجانب بنا بر وظیفه دینی و انسانی خود، به همه دولت‌ها و مراکز بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل و سازمان کنفرانس اسلامی و دولت جمهوری اسلامی ایران، هشدار می‌دهم که نسبت به این وحشی‌گری‌ها و شهادت‌تعداد زیادی از مظلومین در افغانستان و آواره گشتن هزاران نفر از مردم، اعم از زن و مرد، پیر و جوان و کودک، واکنش جدی نشان دهند تا جلوی تجاوزها گرفته شود، به‌یقین، سکوت امروز آنها موجب پشیمانی و ندامت در آینده است.»

اژه‌ای در سفر یک‌روزه به قم:

**حوزه‌های علمیه نقش بی‌بدیلی
در استقرار عدالت در جامعه دارند**

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه روز گذشته در سفر یک‌روزه به قم به مراجع تقلید، علما و فضلای جامعه مدرسین حوزه علمیه دیدار کرد. وی در دیدار با حجت‌الاسلام و المسلمین سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س)، خواستار تربیت روحانیون فاضل و مستعد و انقلابی برای ورود به امر قضا داد. وی بابیان اینکه مسأله قضا مسائل مهم جامعه است که بار آن عمدتاً بر دوش روحانیت و حوزه‌های علمیه قرار دارد، تاکید کرد: حوزه‌های علمیه نقش بی‌بدیلی در ارتقای جایگاه قوه قضائیه و استقرار عدالت در جامعه دارند.

**واکنش ظریف به اتهام‌زنی اخیر
آمریکا علیه ایران**

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در توپیتی به اتهام‌زنی اخیر آمریکا علیه ایران واکنش نشان داد. محمد جواد ظریف در اشاره به دست داشتن عوامل آمریکایی در ترور رئیس‌جمهور هائیتی و تلاشی مشابه علیه رئیس‌جمهور ونزوئلا نوشت: افراد مسلح وابسته به آمریکایی‌ها ترور رهبران در ونزوئلا و هائیتی در خاک آمریکای حریزی می‌کنند. در حالی که دولت آمریکا با تلاش برای واپس ماندن خود را با متهم کردن دیگران به عملیات آدم‌ربایی به‌وضوح مضحک و کودکانه پرورده شده، مخفی می‌کند. وی در پایان تاکید کرد: پیش از متهم کردن دیگران به وضعیت خودتان بپردازید.

مکزل:

**در زمینه برجام توپ در
زمین ایران است**

آنگلامر کل، صدراعظم آلمان که برای دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به واشنگتن سفر کرده بود، در کنفرانس خبری مشترک با او به موضوع توافق هسته‌ای با ایران اشاره کرد و گفت: مشخصاً، چالش‌های بسیاری پیش‌روست. مادر زمینه برجام فکر می‌کنیم که همه چیز باید به منظور به نتیجه رسیدن موفقیت‌آمیز امور انجام شود. اما امن فکر می‌کنیم بیشتر توپ در زمین ایران است.

سوال مهاجری:

**حداد عادل به دنبال شهردار شدن
زا کانی است؟**

محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا در توپیتی نوشت: «جناب حداد‌عادل آیا در است که به دلیل دست رد آقای رئیس‌به سینه زاکانی برای ورود به دولت، جناب‌عالی از مشارالیه که فاقد اولیه‌ترین اصول ادب و اخلاق و کارآمدی و... است، برای تصدی شهرداری تهران حمایت می‌کنید؟ ریختن و پاشیدن در مرکز پژوهش‌های مجلس در ۱۳ ماه گذشته، مویدی بر عرضی اوست.»

**بازار در انتظار آمدن ابراهیم
رئیس است. در برابر
این انتظار اما صداهای
از اطراف و اکناف رئیسی
بلند است، حامل این پیام
که «از دولت رئیسی انتظار
چندانی نداشته باشید»
چون او وارث یک زمین
سوخته است و چه بسا
«مظلوم‌ترین» دولت است!**

گذاشته است؛ بعد با استفاده از احیای برجامی که روحانی‌تسا اینجای کار آن را ادامه داده، مدعی ششوند که از زمین سوخته حاصل به دست آورده‌اند. از سوی دیگر اوضاع اقتصاد چنان خراب است که اصولگر ایران خود هم می‌دانند بسیاری از آنچه وعده می‌دهند، شعاری بیش نیست و بسیاری از زیرساخت‌ها و ملزومات توسعه چنان نیست و ناپودشده‌اند که حتی در صورت احیای برجام نیز، بخش‌یادی از وعده‌ها قابل تحقق نیست.

در جلسه چهارشنبه گذشته ابراهیم رئیسی با جمعی تحت عنوان «استاید و نخبگان اقتصادی» نیز همین اوضاع خراب بیشترین نمود را در اظهارات اعضای حاضر در آن جلسه داشت. اظهارات اکثر آنها نقد دولت حسن روحانی بود. احمد توکلی هم که راهکار داد، پیشنهادش توزیع کارت هوشمند غذا، دارو، و درمان و آموزش بین مردم بود. مسعود نیلی هم در این نشست پیش‌بینی کرد که «اقتصاد ایران در آستانه وقوع یک شرایط تومری شدید غیر قابل کنترل است»

از سوی دیگر انتقادات بی‌وقفه به دولت حسن روحانی و وعده «زندگی شیرین زیر سایه دولت انقلابی»، سطح انتظارات از دولت رئیسی را بیش از اینها بالا برده است؛ از این رو جریان حامیان رئیسی می‌کوشند تا انتظارات از او را تعدیل کرده و اتمام حجت کنند که از دولت رئیسی انتظار چندانی نداشته باشند.

وعده‌هایش را می‌خواهند، وضعیتش، خاص نیست؟! دولتی که دستاوردهای احتمالی آینده‌اش از هم‌اکنون مصادره می‌شود، چطور، مظلوم نیست؟!»

**ذوالنوری: دولت سیزدهم زیر میز
برجام نمی‌زند**

این فغان از مظلومیت دولت ابراهیم رئیسی در حالی است که هنوز دولت او شروع به کار نکرده و از سوی دیگر دولت وی امکان توافق در وین را دارد؛ امکانی که حسن روحانی چهارشنبه گذشته در جلسه هیأت دولت گلابه داشت که از دولت وی گرفته شده است.

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران نیز در گفت‌وگویی با خبر آنلاین اظهار کرد که دولت روحانی توانست موافقت کمیته تطبیق برجام که از سوی رهبری تعیین شده را جلب و از آن عبور کند و بدین ترتیب مذاکرات از دولت او گذشت.

کمیته تطبیق، کمیته‌ای است که قرار است مطابق مذاکرات احیای برجام در وین را با قانون اقدام راهبردی مجلس و دستورات مقام معظم رهبری بررسی و در نهایت این مذاکرات را تایید کند. اخیراً دو تن از چهاره‌ای نزدیک به رئیسی نیز به این کمیته ملحق شده‌اند و با توجه به خط مشی رئیسی او قرابت بیشتری با این کمیته دارد تا احسن روحانی. از این رو رئیسی اختیارات بیشتری هم برای احیای برجام دارد؛ و اتفاقاً قصد احیای برجام را هم دارد؛ آنچنانکه خبرگزاری‌ها دیروز از قول ذوالنوری نوشتند که دولت سیزدهم زیر میز برجام نمی‌زند و مدعی ادامه برجام است.

**دعوی سیاسی و چالش
افزایش سطح انتظارات**

با این وجود چرا حلقه اطراف رئیسی از هم‌اکنون چنین دست به شعله و زندگی زده‌اند؟ بخشی از آن مربوط به بازی‌های سیاسی دو جناح است. اصلاح‌طلبان همواره اصولگرایان را متهم کرده‌اند به اینکه «بان دنیا و مذاکره را بلد نیستند» حال اصولگر ایران این امکان را یافته‌اند که دولت اصلاح‌طلبان و حتی اعتدال‌گرایان را بکوبند که زمین سوخته به جای



پیام اصلی سناریوهای «زمین سوخته» و «دولت مظلوم»

از دولت رئیسی انتظار زیادی نداشته باشید (!)

فریبنده جای خود را به آه ناله‌ها از دست دولت قبل دهند؛ آه و ناله دولت‌مدان و حلقه مریدانشان هم معمولاً به دو دسته کلی تقسیم می‌شود: اول نالیدن از خزانه خالی‌ای که دولت قبل به جای گذاشته و دوم اینکه «نگذاشتند کار کنیم». این پروسه‌ای بود که دولت حسن روحانی طی کرد. ورود به رقابت‌های انتخاباتی را با هزار وعده رنگین آغاز کرد و وقتی روی کار آمد تقریباً چندین سال، خالی بودن خزانه یکی از سرفصل‌های مهم اظهارات و سخنرانی‌های او و مقامات دولتش بود. از وقتی هم که قافیه به هم ریخت، آقایان معترض شدند که «نگذاشتند کار کنیم» - البته در درستی بخشی از این اظهارات، بحثی نیست - نه تنها حسن روحانی، حتی محمود احمدی‌نژاد هم دولت را در حالی ترک کرد که معتقد بودند نگذاشتند کار کند.

**کمیته‌ای می‌گوید دولت رئیسی
مظلوم‌ترین دولت است**

حالا چند روز مانده به تحلیف ابراهیم رئیسی، جریان نزدیک به او، به وضوح همین رو را گلید زده‌اند. مرحله اول را با کلیدواژه‌های «نوتر، مثل «زمین سوخته» و «دولت مظلوم» شروع کرده‌اند. از نمایندگان مجلس گرفته تا حامیان

تلاش یک گروه اسرائیلی برای حمله سایبری علیه ایران

رویتز می‌گوید تلاش‌ها برای دسترسی به کاندیرو برای ارائه توضیحاتی در این باره ناموفق بوده است. بنا به گزارش که گروه مایکروسافت و فناوری حقوق بشری ارائه کرده است، بررسی‌های فنی شرکت مایکروسافت نشان داده که این نرم‌افزار علیه کاربرانی در چندین کشور از جمله ایران، لبنان، اسپانیا و انگلیس مورد استفاده قرار گرفته است. در این گزارش همچنین مطرح شد: حضور رو به گسترش کاندیرو به کارگیری فناوری جاسوسی آن علیه جامعه مدنی جهان، با آزار این است که صنعت مزدور نرم‌افزارهای جاسوسی در برگیرنده عاملان زیادی بوده و به سوء استفاده‌های بیشتری پیش می‌رود. مایکروسافت می‌گوید روز سه‌شنبه نقض‌های شناسایی شده از طریق پروزسان‌های نرم‌افزار بر طرف کرد. این شرکت مستقیماً بهره‌گیری از این نقض‌ها را به کاندیرو نسبت نداد و در عوض آن را «یک عامل متخاصم بخش خصوصی اسرائیل» با نام مستعار سور گام نامید. مایکروسافت در این باره نوشت: سور گام به طور کلی سلاح‌های سایبری به فروش



م رساند که مشتریانش را - عموماً سرویس‌های دولتی در سراسر جهان - قادر می‌سازد رایانه‌ها، گوشی‌های موبایل، زیرساخت‌های شبکه و دستگاه‌های متصل به اینترنت را هک کنند. نرم‌افزارهای کاندیرو همچنین از ضعف‌های دیگر نرم‌افزارهای متداول مانند جستجوگر گوگل کروم سوء استفاده کرده‌اند.

روسیه و اروپا:

ایران پیش از آغاز دولت رئیسی به مذاکرات باز نمی‌گردد

دور بعدی گفتگوها درباره برجام را در وین هنگامی که دولت جدید روی کار است، یعنی از ۵ اوت (۱۴ مرداد) از سر بگیرند. در این میان، برهیز از هر گونه تشدید و اقداماتی که منجر به تضعیف تلاش‌های گسترده دیپلماتیک ما برای اطمینان از اجرای کامل برجام می‌شود، مهم است. اتحادیه اروپا نیز این مسئله را به وضوح به طرف ایرانی اعلام کرد. «علاوه بر این میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین و همچنین نماینده این کشور در مذاکرات وین، دیروز در توپیتی نوشت: «بر اساس آخرین گزارش‌ها، ایران فقط پس از ۵ اگوست آماده از سرگیری مذاکرات وین درباره احیای برجام خواهد بود. سوال این است که دقیقاً چه زمانی؟» اولیانوف ادامه داد: «اگر وقفه در مذاکرات بیش از حد طولانی شود، مذاکره‌کنندگان ممکن است شتاب (عزم و انگیزه) خود را از دست بدهند و روند کار بسیار طولانی‌تر از حد انتظار شود.»



سخنگوی اتحادیه اروپا در گفتگو با یورونیوز گفت ایران تا زمان آغاز به کار دولت ابراهیم رئیسی به مذاکرات وین برای احیای برجام باز نخواهد گشت. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز، به گفته دستگاه سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ریاست جوسپ بورل، تهران به مقام‌های رسمی اروپا اطلاع داده است که مذاکرات تا اواسط ماه اوت (یک ماه دیگر) از سر گرفته نخواهد شد. لیز کاستیونو تو، یکی از سخنگویان اتحادیه اروپا به خبرنگار یورونیوز در بروکسل گفت: «هفتمات ایرانی به اتحادیه اروپا اطلاع دادند که مایلند